recolhimento da GARANTIA DE PARTICIPAÇÃO na licitação, conforme previsto Art. 58, inciso 1º, da Lei Federal nº 
14.133/21, representativo de percentual individual de 1% (um por cento) do valor estimado para cada um dos lotes licitados: 

Lote I – valor correspondente a R$ 5.135,91(cinco mil cento e trinta e cinco reais noventa e um centavos); 
Lote II - valor correspondente a R$ 1.192,38(um mil cento e noventa e dois reais trinta e oito centavos); 
Lote III – valor correspondente a R$ 275,78(duzentos e setenta e cinco reais setenta e oito centavos); 
Lote IV - valor correspondente a R$ 2.020.70(dois mil vinte reais setenta centavos); 
Lote V - valor correspondente a R$ 7.580,42(sete mil quinhentos e oitenta reais quarenta e dois centavos); 
Lote VI - valor correspondente a R$ 12.973,56(doze mil novecentos e setenta e três reais cinquenta e seis centavos); 
Lote VII - valor correspondente a R$ 926,27(novecentos e vinte e seis reais vinte e sete centavos); 
Lote VIII – valor correspondente a R$ 47,35(quarenta e sete reais trinta e cinco centavos); 

5.6. Documentação complementar: 

5.6.1. Declaração de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação (Anexo V); 

5.6.2.

[...]

117 Lei nº 14.133/21, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega 

dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for 

necessário à regularização de falhas ou defeitos observados. 

12.1.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) será confiado a 

uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade competente. 

12.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante 

terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e, na

[...]

apuração da ocorrência de danos e prejuízos à Administração Pública Federal resultantes de ato lesivo cometido por 

pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.  

15.12. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no CRC. 

16. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

Lote I – Valor R$ 513.591,89(quinhentos e treze mil quinhentos e noventa e um reais oitenta e nove centavos); 
Lote II - Valor R$ 119.238,20(cento e dezenove mil duzentos e trinta e oito reais vinte centavos); 
Lote III – Valor R$ 27.578,40(vinte e sete mil quinhentos e setenta e oito reais quarenta centavos); 
Lote IV - Valor R$ 202.070,00(duzentos e dois mil setenta reais); 
Lote V - Valor R$ 758.042,30(setecentos e cinquenta e oito mil quarenta e dois reais trinta centavos); 
Lote VI - Valor R$ 1.297.356,00(um milhão duzentos e noventa e sete mil trezentos e cinquenta e seis reais); 
Lote VII – Valor R$ 92.627,00(noventa e dois mil seiscentos e vinte e sete reais); 
Lote VIII – Valor R$ 4.735,10(quatro mil setecentos e trinta e cinco reais dez centavos); 

17.  RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

As despesas com a contratação do objeto licitado correrão à conta dos seguintes recursos. 

Dotação Orçamentária 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa